
Telefon / ústředna: +420 571 674 111                                      E-mail: epodatelna@muvalmez.cz Bankovní spojení: KB Valašské Meziříčí 

č. účtu: 19-1229851/0100 

 

 

 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

Soudní 1221  757 01 Valašské Meziříčí 
www.valasskemezirici.cz  

 

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ     
A STAVEBNÍHO ŘÁDU 

 
 
 

  
 
 
 
Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské 
Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem komunálních 
služeb 
Zašovská č.p. 784 
757 01  Valašské Meziříčí 1 
 

Váš dopis značky / ze dne naše značka vyřizuje / linka ve Valašském Meziříčí 

9.6.2021 sp. zn.: SŘ/067727/2021/Hj 
č. j.:      MeUVM 108033/2021             

oprávněná úřední osoba 
Ing. Jarmila Hendrychová / 571 674 218 

1.9.2021 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a 

stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání 

společného povolení, kterou dne 9.6.2021 podalo 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 

komunálních služeb, IČO 00304387, Zašovská č.p. 784, 757 01  Valašské Meziříčí 1  

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení rozhodl takto: 

 

I .  S c h v a l u j e  podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů s t a v e b n í  z á m ě r  n a  s t a v b u :  

stavební úpravy a nástavba objektu SDH 

Valašské Meziříčí, Lhota 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 80 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Lhota u 

Choryně. 

 

Stanovení druhu a účelu stavby: 

Jedná se o stavební úpravy a nástavbu stávající budovy členů Sboru dobrovolných hasičů. Nástavbou 
vznikne prostor pro setkávání členů SDH, zejména pro práci s mládeží – činnost kroužků. Objekt nebude 
využíván komerčně a nebude v něm vykonávána práce. 

 

 

 



Č.j. MeUVM 108033/2021 str. 2 

 
Údaje o katastrálním území a parcelních číslech a druhu pozemků podle katastru nemovitostí, na 

nichž se stavba umisťuje a povoluje: 

Stavba bude umístěna na pozemku st. p. 80 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Lhota u 

Choryně. 

 

Popis prostorového řešení stavby, zejména její půdorysnou velikost, výšku a tvar a základní údaje 

o její kapacitě: 

Půdorysné rozměry stavby se nemění. Stavební úpravy v 1NP úzce souvisí s vybudováním schodiště; do 

hygienického zázemí a prostorového uspořádání v 1NP není zasahováno. Prostor 2NP bude dispozičně 

otevřený. Objekt bude zastřešen dvěma pultovými střechami s rozdílnou výškou. Výška hřebene (vyšší 

pultové střechy) bude na kótě + 7,825.  

Objekt je napojen na stávající přípojku NN tvořenou závěsným kabelem ukončeným střešníkovou 

trubkou. Ta bude v rámci provedení nástavby demontována a vyměněna za zední konzolu kotvenou do 

zdiva nástavby ve výšce hlavy střešníkové trubky. Kabel mezi konzolou a hlavní domovní skříní bude 

zasekán do zdi. 

Ostatní napojení na technickou infrastrukturu zůstane stávající. 

V rámci stavebních úprav a nástavby objektu dojde k následujícím bouracím pracím: 

- bude odstraněno stávající souvrství střechy od úrovně horního povrchu stropní konstrukce nad 
1NP včetně vyzdívky atik ploché střechy, střešní římsy a souvisejících klempířských konstrukcí 
střechy 

- bude vybourána část komína od úrovně horní hrany stropní konstrukce nad 1NP nahoru 
- budou vybourány kovová dvoukřídlá vrata s nadsvětlíkem na jižní fasádě včetně železobetonového 

přístřešku 

- na jižní straně objektu bude demontován stávající kovový žebřík 
- bude demontována kovová konstrukce zastřešení nad vstupem na západní fasádě objektu 
- v prostoru nově navrženého schodiště bude vybourána část stropní konstrukce – předpoklad 

z železobetonových panelů tl. 200 mm, stávající stropní konstrukce bude podchycena nově 
osazeným průvlakem HEA 200 (průvlak je nutné osadit před zahájením bouracích prací) 

- po vybourání otvoru ve stropní konstrukci bude vybourána stěna tl. 450 mm mezi místnostmi č. 105 
a 106  

Svislé nosné konstrukce 

Nástavba bude vyzděna z tepelněizolačních tvárnic z autoklávovaného pórobetonu tl. 450 mm. 

Otvor po demontovaných vratech na jižní fasádě v 1NP bude zazděn tepelněizolačními tvárnicemi 
pórobetonu. 
 
Svislé nenosné konstrukce 

Pod nově vzniklým schodištěm vznikne sklad (m.č. 105). Pro oddělení prostoru od kuchyně m.č. 106 
bude pod schodišťovým ramenem vyzděna dělící příčka z tvárnic z autoklávového pórobetonu tl. 100 
mm. 
 
Komín 

Komín bude nově vyvložkován a část ve 2NP bude nadezděna z plných cihel P20 na MVC. V nadstřešní 
části bude komín obložen falcovaným hliníkovým plechem. 
 

Ztužující věnce, překlady, zavětrování 

Veškeré ztužující věnce jsou navrženy z betonu třídy C25/30-XC1 a oceli B500B s krytím 25 mm. 
 
Schodiště 

Schodiště z 1NP do 2NP je navrženo z pohledového betonu v prostoru původního skladu a kuchyně 

s umístěním bez větších dispozičních úprav. Jednoramenné schodiště vyrovnávající výškový rozdíl ve 

2NP mezi místnostmi č. 202 a 203 je navrženo dřevěné bez podstupnic variantně ocelové.  

 

Hydroizolace 

Parozábrana ve střešní konstrukci je navržena ze samolepícího SBS modifikovaného asfaltového pásu 

s vložkou z hliníkové fólie kašírované polyesterovou rohoží. 



Č.j. MeUVM 108033/2021 str. 3 

 
Ve střešní konstrukci bude umístěn SBS samolepící asfaltový pás s vložkou z polyesterové rohože, který 

bude plnit funkci pojistné hydroizolace. 

Vnější bezkontaktní zateplovací systém 

Obvodový plášť nástavby bude zateplen certifikovaným vnějším bezkontaktním zateplovacím systémem. 

V části vyššího a delšího traktu s obkladem hliníkovými lakovanými lamelami v horizontálním provedení, 

v části nižšího a kratšího traktu s dřevěným modřínovým vertikálním obkladem. Zateplení bude 

provedeno izolačními deskami z čedičové minerální vlny. 

Kontaktní zateplovací systém nevytápěných prostor 

Stěny v nevytápěných místnostech m.č. 103 garáž techniky a m.č. 104 Sklad I. V kontaktu s vytápěným 

prostorem budou zatepleny certifikovaným kontaktním zateplovacím systémem ETICS tl. 100 mm, 

s izolací expandovaným polystyrenem. 

Omítky 

Vnitřní omítky budou provedeny systémové tepelně izolační celoplošně vyztužené sklovláknitou tkaninou.  

Zazdívka z tepelně izolačních tvárnic na jižní fasádě 1NP bude ze strany exteriéru opatřena venkovní 

omítkou – barva a struktura bude přizpůsobena stávající omítce na jižní fasádě. 

Výplně otvorů 

Okna v nástavbě jsou navržena plastová se zasklením tepelněizolačním trojsklem s celoobvodovým 
kováním, barva rámu bude přizpůsobena stávajícím okenním výplním. 
 
Do příčky pod schodišťovým prostorem budou osazeny vnitřní dveře plné levé z laminátu do ocelových 
zárubní. 
  
Podlahy 

V 1NP bude zapravena podlaha po vybourané zdi. V místnostech č. 105 a 106 bude položena nová 

nášlapná vrstva z PVC včetně vyrovnání podkladu. 

Ve 2NP je navržena lehká plovoucí podlaha. K zabránění přenosu hluku z podlahy na stěny je nutné po 

obvodu podlahy umístit okrajovou izolační pásku. Na stávající železobetonové stropní panely bude 

proveden vyrovnávací podsyp ze sušeného minerálního pórobetonového granulátu v předpokládané tl. 

cca 30 mm, na který bude uložena tepelná izolace EPS 150 v tl. 80 mm. Tepelná izolace bude zaklopena 

podlahovým sádrovláknitým prvkem složeným ze dvou slepených sádrovláknitých desek tl. 12,5 mm, 

které jsou navzájem předsazené a vytvářejí 50 mm širokou polodrážku. Pod nášlapnou vrstvu provedena 

samonivelační stěrka, která bude aplikována na napenetrovaný podklad. Nášlapná vrstva je navržena 

z jednovrstvého dekorativního linolea lepeného k podkladu.  

Zastřešení 

Konstrukci střechy tvoří záklop z desek na bázi dřeva pero + drážka tl. 20 mm uložený na dřevěné 

krokve. Krokve budou kotveny do pozednice, pozednice bude kotvena do věnce. Krokve nižší pultové 

střechy budou u střední zdi kotveny do věnce. 

Na záklopu je umístěna parozábrana ze samolepícího SBS modifikovaného asfaltového pásu. Tepelnou 

izolaci tvoří desky na bázi polyisokyanurátu. Na tepelné izolaci je umístěna pojistná hydroizolace z SBS 

samolepícího asfaltového pásu s vložkou z polyesterové rohože. Záklop tvoří kontralatě s plným 

bedněním. Střešní krytina je tvořená falcovaným hliníkovým plechem šedé barvy, který je oddělen od 

záklopu separační vrstvou z asfaltového pásu. 

Klempířské prvky 

Klempířské prvky budou zhotoveny z hliníkového plechu v barvě šedé (přizpůsobené barvě střešní 
krytiny). 
 
Zámečnické prvky 
Bude osazen nový přístřešek nad hlavní vstup na západní fasádě.  
 
Vytápění objektu 

V 1NP je umístěn stávající zdroj vytápění – kamna na tuhá paliva (dřevo, uhlí). Vzhledem k nárazovému 
využití v zimních měsících jsou v objektu k dispozici mobilní olejové přímotopy. 
Nové vytápění ve 2NP je navrženo elektrickými přímotopy. 
 
 



Č.j. MeUVM 108033/2021 str. 4 

 
Ohřev TUV 
K ohřevu TUV u kuchyňského koutu bude sloužit průtokový ohřívač vody umístěné pod dřezem 
v místnosti č. 202. 
 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Podle § 13a odst. 1 písm. e) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, stavební úřad v tomto společném 

povolení nevymezil území dotčeného vlivy stavby, nad rozsah pozemku st. p. 80 v katastrálním území 

Lhota u Choryně, protože jak z vyjádření a stanovisek dotčených správních orgánů, vlastníků dopravní a 

technické infrastruktury, tak z reakce účastníků řízení a vlastního posouzení stavebním úřadem, nevzešly 

skutečnosti svědčící o opaku. 

 

I I .  S t a n o v u j e  t y t o  p o d m í n k y  p r o  u m í s t ě n í  s t a v b y :  

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území v měřítku 1:500 se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 

s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

 

I I I .  S t a n o v u j e  t y t o  p o d m í n k y  p r o  p r o v e d e n í  s t a v b y :  

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovali: Ing.Petr Kosík – 

autorizovaný inženýr pro pozemní stavby ČKAIT 1005899, Ing.Adolf Herman – autorizovaný inženýr 

pro statiku a dynamiku staveb ČKAIT 1201720, Jiří Stolář – autorizovaný inženýr pro požární 

bezpečnost staveb ČKAIT 1301766; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 

stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby stavebník zajistí splnění následujících podmínek uvedených ve stanoviscích 

vlastníků dopravní a technické infrastruktury, které jsou uvedeny v dokladové části projektové 

dokumentace: 

 ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 1.6.2021 zn.: 1115854237 

 ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 22.7.2021, zn.: 0101568893 

3. Stavebník při provádění stavby zajistí splnění podmínek uvedených v závazných stanoviscích 

dotčených orgánů státní správy: 

 Městského úřadu Valašské Meziříčí Obor životního prostředí ze dne 9.9.2020, spis.zn.: MěÚVM 

079508/2020/2-330.2, které je uvedeno v příloze tohoto rozhodnutí 

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, 

který bude stavbu provádět. 

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

 Zahájení stavby. 

 Dokončení stavby. 

6. Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení ke skládkám materiálu na veřejném prostranství. 

7. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

8. Staveniště a celá stavba v době realizace bude řádně zabezpečena oplocením proti možnému 

vniknutí cizích osob na staveniště. 

9. Při provádění fasády bude lešení opatřeno zábranami z plachtoviny nebo síťoviny, aby bylo 

zabráněno znečišťování okolí. 

10. Stavebník před zahájením zemních prací zajistí u vlastníků technické infrastruktury vytyčení jejich 

inženýrských sítí a zajistit jejich neporušení. Budou dodrženy vzájemné ochranné vzdálenosti mezi 



Č.j. MeUVM 108033/2021 str. 5 

 
jednotlivými vedeními (včetně přípojek) a předpisy pro práci v ochranných a bezpečnostních 

pásmech jednotlivých vedení. 

 

I V .  S t a n o v u j e  t y t o  p o d m í n k y  p r o  u ž í v á n í  s t a v b y :  

1. Podle § 119 odst. 1 stavebního zákona může být stavba užívána jen na základě kolaudačního 

souhlasu. Kolaudační souhlas vydává stavební úřad na základě žádosti stavebníka. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)): 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 

komunálních služeb, Zašovská č.p. 784, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 

majetkové správy, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1. 

 

O d ů v o d n ě n í :  

Dne 9.6.2021 podal stavebník žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

společné řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky 

potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 17.6.2021 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo 

přerušeno. Žádost byla doplněna dne 28.7.2021. 

Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 

orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 

ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad 

pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci 

řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Jako účastníci společného povolení byli pojati ve smyslu § 94k stavebního zákona: 

 Stavebník: Město Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem komunálních služeb 

 Obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: Město Valašské Meziříčí, 

zastoupené MěÚ VM, odborem majetkové správy 

 Vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: Město 

Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem majetkové správy 

 Vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: Město Valašské Meziříčí, 

zastoupené MěÚ VM, odborem majetkové správy, ČEZ Distribuce, a. s.. 

 Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: Město 

Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem majetkové správy, Ředitelství silnic Zlínského 

kraje, příspěvková organizace, AGROTECH, spol. s r. o. 

Za účastníky řízení byli pojati pouze vlastníci sousedních pozemků a staveb, kteří mají společnou hranici 

s pozemky, které jsou předmětem společného povolení – st.parc. 81, parc.č. 290/4, 290/5, 576/5, 576/1, 

576/4, 290/31, 333/5, 290/1, 290/28, 290/30. 

Vlastníci vzdálenějších sousedních pozemků a staveb nebyli za účastníky řízení pojati, protože jejich 

práva stavbou nemohou být přímo dotčena a to jednak z důvodu velké vzdálenosti těchto sousedních 

pozemků a staveb od povolované stavby a  také z důvodu rozsahu povolované stavby. 

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu stavební úřad tímto uvádí jména a příjmení všech 

účastníků řízení: 



Č.j. MeUVM 108033/2021 str. 6 

 
Město Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem komunálních služeb, Město Valašské Meziříčí, 

zastoupené MěÚ VM, odborem majetkové správy, Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková 

organizace, AGROTECH, spol. s r. o., ČEZ Distribuce, a. s.. 

 

Podle § 94o odst. 1 stavební úřad ve společném řízení posuzuje, zda je stavební záměr v souladu 

s požadavky: 

 Stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů. 

 Na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k 

podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. 

 Zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 

rozporů. 

 

Soulad záměru s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů: 

Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území (vyhl.č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů). Projektová dokumentace splňuje 

technické požadavky na stavby (vyhl.č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění 

pozdějších předpisů). 

 

Soulad záměru s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a 

způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 

Stanoviska a vyjádření vlastníků technické a dopravní infrastruktury předložené k návrhu na vydání 

společného povolení byla zapracována do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Pro realizaci předmětné stavby je nutné nejprve provést přeložku stávajícího vedení, které je ve 

vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s.. Byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce el.energie (smlouva číslo: Z_S14_12_81200077480). 

 

Soulad záměru s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s 

rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, 

popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Stavební úřad dále podle § 94o odst. 2 stavebního zákona ověří zejména, zda: 

 Dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 

výstavbu. 

 Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 

potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 

 

Ověření, zda je dokumentace úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 

požadavky na výstavbu: 

Projektová dokumentace je vypracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 

ve znění pozdějších předpisů. Je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou autorizovanou osobou a 

v odpovídající míře řeší obecné požadavky na výstavbu. 

 



Č.j. MeUVM 108033/2021 str. 7 

 
Ověření, zda je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného 

vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 

Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávající silnici III.třídy a následně po stávajících zpevněných plochách, 

které jsou ve vlastnictví Města Valašské Meziříčí. 

 

Stanoviska sdělili: 

 Městský úřad Valašské Meziříčí Obor životního prostředí ze dne 9.9.2020, spis.zn.: MěÚVM 

079508/2020/2-330.2 

 ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 1.6.2021, zn.:1115854237 

 ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 22.7.2021, zn.: 0101568893 

 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje ze dne 30.10.2020, č.j.:KHSZL 27119/2020 

 Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje ze dne 31.8.2020, č.j.:HSZL-3923-2/VS-2020 

 Souhlas vlastníka sousedních pozemků parc.č. 290/1, 290/28, 290/30, 290/31 a 333/5 v k.ú. 

Lhota u Choryně s přesahem požárně nebezpečného prostoru do těchto pozemků (AGROTECH, 

spol. s r.o.) 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Účastníci řízení návrhy ani námitky nevznesli.  

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, 

že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně 

plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace 

stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které 

by bránily povolení záměru. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů :  

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. 

O odvolání rozhoduje Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu. 

Odvolání se podává u Městského úřadu Valašské Meziříčí, odboru územního plánování a stavebního 

řádu. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, 

v jakém rozsahu odvolatel napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 



Č.j. MeUVM 108033/2021 str. 8 

 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí také místně 

příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 

stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku tohoto rozhodnutí zašle žadateli jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. Žadatel je 

povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 

tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 

označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 

zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

 

  

Ing.Jarmila Hendrychová, v. r.  

referent odboru územního plánování a stavebního řádu 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích je osvobozen. 

 

Přílohy: 

 Celková situace stavby 

 Závazné stanovisko Městského úřadu Valašské Meziříčí Obor životního prostředí ze dne 

9.9.2020, spis.zn.: MěÚVM 079508/2020/2-330.2, které je uvedeno v příloze tohoto rozhodnutí 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (doručenky): 
Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 
komunálních služeb, Zašovská č.p. 784, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 
majetkové správy, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
AGROTECH, spol. s r. o., IDDS: f4yjyz3 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 



Č.j. MeUVM 108033/2021 str. 9 

 
Dotčené správní úřady: 
HZS Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u 
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor životního prostředí, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 
1 
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor územního plánování a stavebního řádu - úřad územního 
plánování, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
 


		2021-09-01T15:50:36+0200
	Ing. Jarmila Hendrychová
	referent




